vitae christianae fontem et culmen».1 «In Sanctissima enim Eucharistia to

tum bonum spirituale Ecclesiae continetur, ipse scilicet Christus, Pascha 

1 Conc. Oecum. Vat. Il, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 11. 

29 - A.A.S. 
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nostrum panisque vivus per carnem suam Spiritu Sancto vivificatam et vi

vificantem vitam praestans hominibus».2 Hanc ob causam Ecclesiae oculi 

semper in Dominum intenduntur in Altaris Sacramento praesentem, ubi ple

nam immensi eius amoris demonstrationem detegit. 

2. Volvente Magno Iubilaeo Anni MM licuit Nobis in Cenáculo Hieroso

lymitano Eucharistiam celebrare, ibi videlicet ubi secundum traditam doc

trinam primum a Christo ipso est celebrata. Locus huius Sanctissimi Sacra

menti institutionis est Cenaculum. Ibi enim suas in manus panem sumpsit 

Christus quem fregit discipulisque dedit dicens: «Accipite, comedite: hoc 

est corpus meum (Mt 26,26), quod pro vobis datur (Lc 22,19)». Deinde cali

cem in manus vini sustulit eisque dixit: «Accipite et bibite ex eo omnes: hic 

est enim calix Sanguinis mei novi et aeterni testamenti, qui pro vobis et pro 

multis effundetur in remissionem peccatorum ».3 Grati erga Dominum Iesum 

sumus Nobis qui permisit eodem loco ut repeteremus, mandato illius oboe-

dientes: « Hoc tacite in meam commemorationem » (Lc 22,19), voces eas ab Eo 

duobus annorum abhinc milibus pronuntiatas. 

Qui Ultimae Cenae participes fuerunt Apostoli, intellexeruntne verborum 

significationem ex Christi labiis provenientium? Fortasse nullo modo. Eadem 

enim verba plenam lucem acceptura erant tantummodo sub finem Tridui 

Sacri, illius intervalli inter vesperam Feriae Quintae in Cena Domini et diei 

Dominici mane. Iis diebus adscribitur Mysterium Paschale; in iis etiam inscri

bitur Mysterium Eucharisticum. 

3. Paschali nascitur Ecclesia de mysterio. Hac de causa Eucharistia, quae 

Mysterii Paschalis sacramentum per excellentiam est, in ipso corde ecclesialis 

vitae reponitur. Hoc ex primis Ecclesiae imaginibus percipitur quae nobis in 

Actibus Apostolorum praebentur: «Erant autem perseverantes in doctrina 

Apostolorum et communicatione, in fractione panis et orationibus» (2,42). In 

« fractione panis » Eucharistia commemoratur. Post duo annorum milia pristi

nam illam Ecclesiae imaginem explere pergimus. Et dum in eucharistica Cele

bratione id facimus, mentis oculi ad Triduum Paschale reducuntur: ad id 

nempe quod vespere Feriae Quintae in Cena Domini, Ultimae Cenae tempore,